
 

REGIONE PIEMONTE BU26 30/06/2022 
 

Codice A1006E 
D.D. 10 giugno 2022, n. 276 
D.D. N. 725 del 22.12.2021 . Presa d'atto e modifica soggetto affidatario (imp. n. 3106  /2022 di 
¿ 4.667,52 e imp.672/2023 di ¿ 4.667,52 - cap. 106941/2022-2023), mediante adesione 
convenzione Consip ''Buoni Pasto 9'' lotto 7 a favore della Repas Lunch Coupon S.r.l (cod. 
ben. 358606) CIG derivato: 9028177F55. 
 

 

ATTO DD 276/A1006E/2022 DEL 10/06/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.D. N. 725 del 22.12.2021 . Presa d’atto e modifica soggetto affidatario (imp. n. 
3106 /2022 di € 4.667,52 e imp.672/2023 di € 4.667,52 - cap. 106941/2022-2023), 
mediante adesione convenzione Consip “Buoni Pasto 9” lotto 7 a favore della Repas 
Lunch Coupon S.r.l (cod. ben. 358606) CIG derivato: 9028177F55. 
 

 
Premesso che con determinazione n. 725 del 22.12.2021 questo Settore ha disposto l’adesione alla 
convenzione Consip denominata “Buoni pasto ed. 9” – ID 2092– Lotto 7 (ODA n. 6561715), 
aggiudicata alla società Edenred Italia S.r.l., con sede legale in via G.B. Pirelli n. 18 – 20124 Milano 
Partita I.V.A. 09429840151, per la fornitura degli anni 2022 - 2023 di n. 1.600 buoni pasto al costo 
di euro 5,61 cadauno oltre Iva 4% per un totale di € 9.335,04 da porsi a carico del bilancio della 
Regione Piemonte per gli anni 2022-2023 sul capitolo di spesa 106941, così ripartito: 
 
 
• Anno 2022 € 4.488,00 oltre Iva di € 179,52 per un totale di € 4.667,52; 
Impegno N°: 2022/3106 - Disponibile a liquidare 4.359,83 
• Anno 2023 € 4.488,00 oltre Iva di € 179,52 per un totale di € 4.667,52; 
Impegno N°: 2023/672 - Disponibile a liquidare 4.667,52 
 
- con l’impegno n. 3106/2022 si è proceduto al pagamento a favore della Edenred Italia S.r.l. (cod. 
ben. 166944) delle Fatture n. 42349 del 11.01.2022 e n. 43244 del 31.01.2022 per un totale di € 
307,69, su cui dovranno essere ancora corrisposte le quote corrispondenti alla Ritenuta di garanzia 
dello 0,50 % ex art. 30 com. 5 bis Dlgs 50/2016 per un totale di € 1,54; 
 
Considerato che: 
 
- con sentenza n. 1209/2022 del 18 febbraio 2022 il Consiglio di Stato ha accolto il ricorso in 
appello proposto dalla Repas Lunch Coupon S.r.l., quale operatore economico secondo in 



 

graduatoria, annullando il provvedimento del 17 maggio 2021, adottato da Consip S.p.A, di 
aggiudicazione a Edenred Italia S.r.l. di affidamento del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni 
pasto per le Pubbliche Amministrazioni – ed. 9 – Lotto7; 
 
Vista la decisione del Consiglio di Stato del 12 aprile 2022 con la quale è stato disposto il definitivo 
annullamento dell’aggiudicazione del lotto 7 della Convenzione BP9 a favore della Edenred Italia 
S.p.A.; 
 
Considerato che il 22 aprile 2022 Consip S.p.A. ha nuovamente aggiudicato in via definitiva ed 
efficace il lotto 7 (Lazio) della convenzione BP9 a favore della Repas Lunch Coupon S.r.l., con sede 
legale in Roma, Via Nazionale n. 172, P. Iva 01964741001, che ha offerto uno sconto del 16,51% 
sul valore nominale del buono pasto, per un importo aggiudicato pari ad euro 5,84 Iva esclusa su 
ciascun buono del valore facciale di Euro 7,00; 
 
Tenuto conto che è necessario continuare a garantire il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 a favore del personale dipendente che presta servizio 
presso l’ufficio di Roma; 
 
Verificato che Consip S.p.A. ha attivato in data 04/05/2022 la convenzione il Lotto 7 per la fornitura 
del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasti cartacei ed elettronici per le pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i., denominata “edizione 9” – ID 2092; 
 
Rilevato che: 
- la durata della Convenzione è di 18 mesi, decorrenti dalla data di attivazione. I singoli ordinativi 
di fornitura potranno avere una durata di massimo 2 anni, come meglio indicato nel Capitolato 
Tecnico. Nel caso in cui il valore della Convenzione, eventualmente incrementato, non sia stato 
ancora esaurito, la durata della Convenzione potrà essere prorogata fino ad ulteriori 6 (sei) mesi; 
 
- l’invio dell’ ordine diretto di acquisto a favore della Repas Lunch Coupon S.r.l. verrà effettuato 
sulla piattaforma di e-procurement wwww.acquistinretepa.it, in conformità alla normativa di 
riferimento e alle condizioni economiche previste per il Lotto 7 (Lazio) - CIG 7990067BDD; 
 
Verificato che alla data odierna il lotto in questione risulta ancora disponibile sulla piattaforma di e-
procurement https://www.acquistiinretepa.it; 
 
Ravvisato che su indicazioni dell’ANAC il numero del CIG (9028177F55) dovrà rimanere 
invariato, al netto delle spese già effettuate; 
 
Considerato che, in relazione alla citata determinazione n. 725 del 22.12.2021 è stata effettuata una 
spesa, a favore della Edenred Italia S.r.l. pari a € 307,69 per la fornitura di 53 buoni pasto, al netto 
della ritenuta di garanzia dello 0,50 % ex art. 30 com. 5 bis Dlgs 50/2016 di € 1,54 o.f.i., da 
corrispondere al fornitore, per un totale complessivo di € 309,23; 
 
Preso atto: 
 
- di provvedere al mantenimento di € 1,54 ancora da corrispondere sull’imp. 3106/2022 alla 
Edenred Italia S.r.l.; 
 
- di provvedere all’utilizzo delle risorse precedentemente impegnate (Imp. 3106/2022) a nome di 
Edenred Italia S.r.l. (cod. ben. 166944) a favore della Repas Lunch Coupon S.r.l (cod. ben. 358606) 
per un importo pari a € 4.358,29; 



 

 
- di modificare il soggetto affidatario dell’impegno n. 672/2023 di € 4.667,52 assunto con D.D. n. 
725 del 22.12.2021, sul capitolo 106941 del bilancio gestionale finanziario 2022-2023, a favore di 
Repas Lunch Coupon S.r.l (cod. ben. 358606) CIG derivato: 9028177F55; 
 
Considerato che l’importo residuo rispetto all’originario CIG derivato 9028177F55 è pari ad € 
9025,81 comprensivo di iva e che in relazione al ribasso proposto dalla Repas Lunch Coupon S.r.l 
tale importo corrisponde a circa 1486 buoni pasto elettronici; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di garantire la regolare continuità del servizio. 
 
Dato atto che il RUP è individuato nella persona del Dirigente pro tempore del Settore Gestione 
Giuridica ed economica del personale; 
 
Rilevato che il Direttore dell’esecuzione del contratto è stato individuato con la suddetta 
determinazione 725/A1007D/2021 del 22.12.2021 nella persona della dipendente P. Emanuela 
AURNIA, funzionaria del Settore Gestione giuridica ed economica del Personale; 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
tutto ciò premesso e ritenuto 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. n. 23 del 28/07/2008; 

• D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

• L.R. n. 7 del 1 aprile 2001; 

• L. n. 266 del 22/11/2002; 

• L. n. 217 del 17/12/2010; 

• L. n. 136 del 13/08/2010; 

• D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

• D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni" come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017; 

• D.G.R. n. 1 - 4936 del 29.04.2022 "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte"; 

• D.G.R. n. 43 - 3529 del 9.7.2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R" (DPGR 16 
luglio 2021 n. 9/R); 

• L.R. n. 5 del 29 aprile 2022, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2022-2024 - (Legge di stabilità regionale 2022)"; 



 

• L.R. n. 6 del 29 aprile 2022, "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• D.G.R. 1 - 4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

 
 
DETERMINA  
 
 
per i motivi espressi in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, di: 
 
- prendere atto dell’aggiudicazione in via definitiva ed efficace da parte di Consip S.p.A. del lotto 7 
(Lazio) della convezione “Buoni pasto 9” a favore della società Repas Lunch Coupon S.r.l. (cod. 
ben. 358606) con sede legale in Roma, Via Nazionale n. 172, P. Iva 01964741001, in applicazione 
della Sentenza n. 1209/2022 del Consiglio di Stato; 
 
- autorizzare l’invio dell’ Ordine Diretto di Acquisto (ODA) con l'affidamento a favore della società 
Repas Lunch Coupon S.r.l, con sede legale in Roma, Via Nazionale n. 172, P. Iva 01964741001, 
della fornitura di n. 1486 buoni pasto elettronici per un valore di € 9.025,81 mediante adesione alla 
Convenzione denominata “Buoni pasto ed. 9” – ID 2092– Lotto 7; 
 
- di autorizzare la modifica del soggetto affidatario del servizio sostitutivo di mensa di cui alla 
determinazione n. 725 del 22.12.2021 da Edenred Italia S.r.l. (cod. ben. 166944) a Repas Lunch 
Coupon S.r.l (cod. ben. 358606); 
 
- modificare il soggetto affidatario dell’impegno n. 672/2023 di € 4.667,52 assunti con D.D. n. 725 
del 22.12.2021, sul capitolo 106941 del bilancio gestionale finanziario 2022-2023, a favore di 
Repas Lunch Coupon S.r.l (cod. ben. 358606) CIG derivato: 9028177F55; 
 
- ridurre l’impegno n. 3106/2022 a favore del soggetto creditore Edenred Italia S.r.l. (cod. ben. 
166944) da € 4.359,83 a € 1,54 a titolo di ritenuta di garanzia dello 0,50 % ex art. 30 com. 5 bis 
Dlgs 50/2016 (€ - 4.358,29); 
- impegnare a favore di Repas Lunch Coupon S.r.l (cod. ben. 358606) l’importo di € 4.358,29 già 
precedentemente impegnato a favore di Edenred Italia S.r.l. (cod. ben. 166944); 
 
- la transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
La presente determinazione è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.lgs 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

 
 



 

 


